中国科学院半导体研究所文件
半发人教字〔2009〕19号

关于2009年事业编制使用问题的通知
所属各有关部门：
为稳定研究所人才队伍，做好研究所事业编制的使用工作，经所领导决定，对2009年事业编制的使用通知如下：
一、使用原则

1.事业编制优先用于重点研究发展方向，尤其是研究所新布局的重点发展方向。

2.事业编制优先用于高层次人才。对具有硕士及以上学历、来所后工作表现突出的将优先考虑。其中已经被聘为副研级岗位的，将予以保证；其他承担科研任务的，将基本予以保证。
由于我所对工艺技术条件系统有较强的依赖性，从有利于研究所专有技术和诀窍乃至秘密的管理与有序传承出发，为建设一支技术精湛、热衷服务、稳定可靠、具有一定规模的技术支撑队伍，对特别优秀且在所工作3周年以上的工程（艺）技术骨干也将给予足够的重视。

3．对存在人员结构不合理、任务经费不饱满、人员使用管理不善等问题的单位，将从严或不予以事业编制的使用。
二、进入编制人员的基本条件

入编人员必须同时满足以下条件：

1．仅具有中华人民共和国国籍；

2．北京市户口或符合将户口迁入北京市基本条件及人事关系已在北京或符合人事关系调入北京市基本条件（具体情况可向人事教育处咨询）；

3.岗位所需的专业或技能条件；

4.适应岗位要求的身体条件；

5.符合各项关于回避的规定；

6.年龄应在37岁及以下。

但属于不可缺少的科技骨干等，且年龄一般在45岁以下的，经所领导特殊批准可以特殊考虑。

三、编制使用程序及时间安排
1．个人填表申报（附后）。报至所在单位（实验室、中心、处等）。
2．所在单位提出书面意见（必须排序），并于2009年10月27日下班前报所人事教育处，逾期不予受理。
3．研究所领导会确定编制使用方案。
4. 公布事业编制使用结果。

四、相关待遇

1. 进入编制的人员将由项目聘用管理方式改为事业管理。并按照相关条件及程序聘任相应岗位。
2. 户口及人事关系暂不能按照规定由所管理的，本人需提交能够充分证明其各种人事管理依据的证明，否则均暂就低执行相关待遇。
3. 进入编制人员的保险等按照国家规定执行。
五、为避免把关不严、随意进人，对进入事业编制后不满3年即发生待岗的用人实体，在下期事业编制使用时，将酌情给予限制。且由该用人实体支付相关人员后续处理费用的百分之四十。
六、是否申报进入编制属个人的自主选择，研究所不为此承担任何责任。
七、中科院对事业编制内人员均实行聘任制管理，对个别不胜任工作的人员，将采用待岗直至解除聘用合同的方式处理。因此，研究所希望事业编制内人员，特别是新进入事业编制的，一如既往地奋发向上，努力工作。切勿把事业编制做为放松要求、停滞不前的包袱。
八、事业编制的使用事关研究所人员队伍建设，事关工作人员切身利益，各级组织和领导应充分关注这一工作。在日常管理考核的基础上，在公平择优的原则指导下，按照本通知精神认真做好2009年事业编制的使用工作。
九、本通知由所人事教育处负责说明。未尽事宜的决定权在所领导会。

附件：进入事业编制申请表

                 二〇〇九年十月二十日
主题词：人员 编制 通知
中国科学院半导体研究所        2009年10月20日印发

进入事业编制申请表

	姓名

	性别

	出生年月

	来所时间

	最后毕业院校及专业

	学历

	现所在单位

	岗位

	来所前工作简历

	来所后工作承担情况和业绩
本人承诺表中所填内容真实可靠，如与事实不符，本人愿承担责任。
                  本人签名：                             年    月    日

	所在单位（实验室、中心、处等）意见：       急需要进编、 较需要进编 、一般需要进编

本单位申请人数：   ，排名第    。          负责人（正职）签名：          年    月    日

	职能部门审核意见：

                                      审核人签名：                   年    月    日

	研究所意见：

年    月    日

说明：所在单位意见应明确表示是否同意进入事业编制，并对需要程度画“√”选定，不得涂改。
- 4 -
- 5 -